МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-

ЛЕЙТЕНАНТА Б.П.ЮРКОВА

ПРИКАЗ

13.03.2025г.                                                                                     № 61-ОД

О внесении изменений в «Положение
о правилах приема, перевода, выбытия и
отчисления обучающихся Муниципального

бюджетного общеобразовательного
учреждения средней средняя школа № 1
имени генерал-лейтенанта Б.П.Юркова»

 Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", в соответствии с Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 г. № 171

"О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458",

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести изменения в «Положение о правилах приема, перевода, выбытия и

отчисления обучающихся» утвержденное приказом МБОУ СОШ №1

им.Б.П.Юркова № 73-ОД от 07.03.2024 г. согласно приложения к настоящему

приказу.

2. Настоящее положение вступает в силу с дня его принятия и применяется к

правоотношениям, возникшим с 01.04.2025г.

3. Самохиной С.В., ответственному за ведение официального сайта школы,

организовать размещение настоящего приказа на сайте МБОУ СОШ № 1
им.Б.П.Юркова.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 1 им. Б.П.Юркова    В.А.Шикин

Приложение к приказу

от 13.03.2025г. №61-ОД

Изменения в «Положение о правилах приема, перевода, выбытия и

отчисления обучающихся Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней средняя школа № 1

имени генерал-лейтенанта Б.П.Юркова»

Пункт 2.2 положения дополнить следующим содержанием:

В случае представления полного комплекта документов, ребенок,

являющийся иностранным гражданином или лицом без гражданства или

поступающий, являющийся иностранным гражданином или лицом без
гражданства, направляется общеобразовательной организацией в

государственную или муниципальную общеобразовательную организацию

(далее - тестирующая организация) для прохождения тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее

- тестирование).

Информация о направлении на тестирование ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего,

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства,

направляется по адресу (почтовый или электронный), указанному в

заявлении о приеме на обучение, и в личный кабинет ЕПГУ (при наличии).

Руководитель общеобразовательной организации издает распорядительный

акт о приеме на обучение ребенка или поступающего в течение 5 рабочих

дней после дня приема заявления о приеме на обучение и представленных
документов, ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом

без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, в течение 5 рабочих дней после
официального поступления информации об успешном прохождении

тестирования.